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AKTIVI (2) Page 1

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2009
NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2014 § Dhjetor 31,2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1] Aktivet monetare

Vlera monetare ne banké _ 512 - 495194 4675682
Vlera monetare ne bank , ne leke 5121 495194 4675682
Viera monetare ne bank , ne monedha te husja 5122 o] 0
Vlera monetare ne arke 531 25248 12548
i Vlera monetare, ne leke 5311 25248 12548
Vlera monetare, ne monedh te huaj 5340 0 0
_V.'era te tjera ne arke 532
Totali 1 520442 4688230
2jAktive te tjera financiare afatshkurtra )
| |Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 66307 0
Parapagime te dhena N ) 418 0 0
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) ) 467 0 0
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 (1] 0
| |Shteti TVSH per tu mare 4454 0 0
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 447 0 0]
| |T7e drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) _ 455 701509 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
Totali 2 767816 0
3||Inventari ) ) :
|| Materjale _ 31 _ _
Materjale te para _ 311 0 0
Materjale te tjera B ) 312 0 0
Prodhim ne proges 33 ]
Produkte 34 i .
Mallra B 35 1085712 157115
|Totali 3 1085712 157115

4 |Parapagime dhe shpenzime te tjera 2855000 1655000

Il |AKTIVET AFATGJATA
1||Aktive afatgjata materjale

|| Toka,troje,terene B 211 o] 0
Ndertesa ) 212 1200000 1200000
| Amortizimi per ndertesave 2812 0 0
| Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 6238382 5037782
| Mjete trasporti o _ 215 1650000 1650000
|| Amortizim_Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0 0|
Amortizim per Mjete trasporti 2815 0

|| Te jera Aktife Afatgjata materjale . i 218
| Mobilje dhe pajisje zyre — 2181 0 0
Pajisje informatike ) 2182 0 0
i Te tjera _ 2183 0 0
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0
[Totali 1 9088382 7887782

2| Aktive afatgjata jo materjale ] _

|l Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808

Tortali 2 0 0

3| Aktive te tjera afatgjata

AKTIVI (2)



SHE
INIME
ot PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
E Dhjetor 31,2014 | Dhjetor 31,2013
I [DETYRIMETAFATSHKURTRA
1| Huamarjet
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 - -
Hua te mara 542
Totali 1 - .
| 2|Detyrimet tregetare B
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 200,689.00 |  1,846,282.00 |
Te pagushme ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 4,950,524.40 3,562,658.00
Detyrime per sigurime shogerore 43
1 Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 222,118.20 342,361.00
___Organizma te tjere shogeror 437
e B Detyrime te tjera 438 - -
Shteti Tatim Taksa A4
| Akciza 441 - - |
i Tatim mbi te ardhurat personale 442 - -
Tatime te tjera per punonjesit 443 ) - -
| Tatim mbi fitimin 444 20,232.00 59,200.00 |
Shteti TVSh per tu paguar 4453 118,710.40 11,620.00 |
1 Tatim ne burim ) 449 - -
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 - -
|| Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep 456 - -
Dividente per tu paguar 457 - -
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467 . - |
Totali 2 5,512,274.00 5,822,121.00
DETYRIMET AFATGJATA
/I ADETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata
Huamarjet Afatgjata B
2 \Huamarje te tjera afatgjata B
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455
| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
404

furnitor per aktive afatgjate

8,000,000.00

3| Fitimet e pashperndara

1) Kapitali Aksionar - B pasqy konsol 101 8,000,000.00 |
¥ Kapitali neneshkruar | papaguar
Kapitali paguar

2§ Rezerva 106 ]

| 1061 Rezerva ligjore 1061 66,006.00 33,203.00
1062 Rezerva Statutore 1062 - -
B 1068 Rezerva te tjera ] 1068 - -
107 500,000.00 5

Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor

121

239,072.00 |




Page 1 te ardh+shpenz (2)
SHE Referenca
NIM ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Llogarive Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
Shitje produkte té gatshme 701 -
Shitje mallra 705 -
Dorézim punime dhe shérbime 704 7,170,117 9,499,260
Té ardhura nga veprimtari anekse 708
TOTALI | TE ARDHURAVE 758 7,170,117 9,501,243
Kostua e materialeve té para te perdorura 601
Kostua e mallrave te shitura 605
4,693,441 4,768,362
Pagat e personeht 641 4,021,800 4,086,000
Kuota té ve shoqérore dhe pérkrahjes shoqérore 644 671,641 682,362
aktiveve té gendrueshme -
- or e 2,195,553 4,140,878
B PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 284,228 1,034,326 |
Néntrajtime té pérgjithshme 611
Qira 613 - Ml
Mirémbajtje dhe riparime 615 255,067 1,034,326
Prime té sigurimit 616 - ]
| |Studime dhe kérkime 617 -
| ITE ndryshme 618 29,161
| |SHERBIME TE TJERA 1,884,852 3,106,552
~|pe 'sonel nga jashté I"IJESISé ekonomike 621 - i
|Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622 _
. fPagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe vlera t& ngjashm 623
Reklame, publicitet 624 B
| |Transferime, udhétim e dieta 625
| IShpenzime postare dhe telekomunikacion 626 378,333 1,012,500 |
Transporte 627 1,484,765 2,082,758
| |Shérbime bankare 628 21,754 11,294
: |[TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 26,473 -
[ Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631 |
__|_T_9‘[IITIB e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632
| Taksa regjistrimi 633
| FTe {jera tatime e taksa 638 26,473
~ |SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME - -
" Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 -
~q1|Totalils penmmev shuma 7-10 6,668,994 i 8,000,240
13| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
14__1 e ardhurat ¢he shpenzimet financiare nga pjesemarjet ] |
15 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 138
16.0 otz | te ardhurava dhe shpenzimeve te tjera financiare ' B ]
17 0| TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME || 77-67
- '|meet{humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 281,261 592,003
__|Tatime mbi fitimet | 694 42,189 59,200
~|Fitis net(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) | 121 239,072 532,803
[Fiumet(humbjet) e vitit ushirimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 1 121 532,803

te ardh+shpenz (2)

230,072




SHE Referen
NIM ZERAT Llogarive Dhjet 31,2014
I|FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHERYTEZIMIT -
Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Cash - |
|Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie |Bank 8,537,833
Arketime nga veprimtari shtese giradhenie, ndermjetesime trasport per te tretet, venie ne dispozicion -
Arketime nga debitoret Arketime nga debitoret ge ka shoqeria -
Ribursim Tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore B
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident ]
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra IPagess per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Arketime te tjera J«omisione, Dhurata dhe ndinma ne gdo forme, Gjoba te arketuara 138
Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit Jrotali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise 8,537,971
| |Pagesa mer materjale,malira dhe sherbime(401) IPIoteso vleren e blerjes se tatushme si total(cash) 5,691,543
Pagesa mer materjale, malira dhe sherbime(401) IPlotesn vleren e blerjes se tatushme si total(bank) 507,944
| Pagesa mer materjale, malira dhe sherbime JFioteso vieren atyre ge jane blere me fatur te thjeshte tatimore
Pagesa per sherbime ne ndihme te akfivitetit Personel | jash komisione,reklama,udhetime ,postare frasport,bank B -
Pagesa per sherbime dhe mallra Ploteso pagesat qe per efekt tatimi si shpenzime te panjohura __ D
Pagesa per sherbime e mallra te vegant si dhe nga te tretet Per mirembajtje prime studime,energji,gera.nga jorezident _ 231,432
| |Pagesa per kreditor Pagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise 1,645,593
Pagesa per tatim taksa IPagesa e TVSH per tatimet,akciza,tatim fitimi taksa te ngjashme 947,244
| |Pagesa per personelin Pagat sigurimet shogerore shpenzime dhe shperblime te ngjashme 3,660,249
Pagesa per shpenzime te tjera [Pagesa per sponsorizime, dhurata,subvecione e ndihma te dhena N
Pagesa per shpenzime financiare lPagesa per interesa, minusviera, diferenca negative kembimi etj 21 ,?5‘1
Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata IPagesa per huat nga institucionet e bankal e kreditit
A Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata IPagesa per huat @ mara personave rezident dhe jorezident -
Pagesa per paaftesi te perkohshme IPagasa te kryera nga shogeria per llogari te ortakve -
Interesi Paguar
Totali Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria 12,705,759
= Shuma neto e Qarkullimt te parase |Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (4, 1 57‘ 788_)
2.0]F1ukti parase nga veprimtaria investuese .
Arketimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme Shitjet e AQT,Prodhim AQT =
Blerja e konpanise se kontroliuar X 3 — 1
Blerja e akliveve afatgjata materjale i
Interesi | arketuar
~ |Shuma neto e Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit te Q‘iths arketimeve dhe pag =~
3.0}Fiuksi| parase nga aktivitete financiare
| |Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar i
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afa!gjala Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezidente
Arkztime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata §Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezidente ol
i Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
| |Arketime nga pjesemarje te ndryshme e tituj te tier Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perfituara
Arkotime nga bonot e thesarit e gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me viere =
Arketime financiare Nga pjesmarje,shitje aktivesh letra me vlere kemb valutore interesa I
i Arketime nga kontributl ortakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortakeve
I, |Dividente te paguara 1
iShuma neto e Qarkullimt te parase JPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag =
[Ritja/renia neto e garkullimit te parase EPIDtsso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag {_&,1 67.?88)
Gjendja e likujditeteve ne fillim te periudhes [Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 4,688,230
| [Giendja e likujditateve na fund te periudhes Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 520,442
Sipas bilancit 520,442




SHENIME SHPJEGUESE 3 KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE
KAPITALI| PRIMI | AKSIONET | REZERVA | REZERVA FITM [RezervAT]  FiTimiI TOTALI
AKSIONAR] | E STATUTORH TE I E [
AKSIONIT| THESARIT DHE  |KONVERTIMIT ﬁm:nmxz.px} TJERA | USHTRIMIT
LIGJORE NE
MONEDHA

i TE HUAJA
Pozicioni me 31.12.2013 8000000|x (x) 33203](x) 532803 8566006
Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel (x) (%)
Pozicioni I rregulluar X X (x) X (x) X X
Fitimi neto | periudhes kontable - X
Dividentet e paguara/deklaruara : _ 0 0
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 32803 -32803
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore X ) (x)
Rezerva te tjera (x) X
Emetimi | Kapitalit Aksioner X X
Pozicioni me 31.12.2014 8000000(x (x) 66006|(x) 500000/x 8566006
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit (x) (x)
Fitimi neto | periudhes kontable - 239072 0
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi | rezervave te rivieresimit X (%)
Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat X X (x) (x)
Dividentet e paguara (x)
Emetimi | kapitalit aksionar X X

Ativet e Qarkulluse X X (x) X (x) X X
Pozicioni me 31.12.2014 8000000 66006 500000 239072 8805078

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable
b)Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)
c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

hyrritjia dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore, statutore dhe rezerva te tiera)
1)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit
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Tatimpaguesi "TAULANTI" SH.PK

NIPT ' K83308601C
Tel T3
Inventari | Mjeteve te Transportit
31.12.2014
NI, LLOJI | AUTOMJETIT TARGA KAPACITETTI VLEFTA
7 AUTOVETURE AA221IT 1000000
2 AUTOVETURE GJ7092A 650000
Shumall- 1650000

Perfagesuesi Personit Juridik

Vasilika KOTROCI




SHOQERIA "TAULANTI"SHPK

INVENTARI ME 31.12.2014

EMERTIMI | MATER.

GJENDJE NE 31.12.2013

NR NJESIA SASI VLEFTE
1|Karta rimbushese cope 285000
2|Benzin litra 800712

TOTALI 1085712

ADMINISTRATORI

Vasilika KOTROCI




REPUBLIKA E SHQIPERISE g NR. 7 REP.
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER . - NR. 3 KOL

KONTRATE QIRAJE" .
Neni 801 e vijues te kodit Civil .

Sot me daten 05.01.2015 para meje noterit Bujar Xhaxho ne zyren time te noterise te ndodhur ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates te shkalles se pare Gjirokaster u paragiten personalisht palet:

Qiradhenes : Taulant Cani I biri I Fitimit dl. 21.09.1974 lindur e banues ne GJirokaster me karte
indentitweti H40921017W me zotesi te plote juridike per te vepruar

Qiramarres : Shogeria e Ruajtjes dhe Sigurise Fizike TAULANTI shpk me NIPT K83308601C
perfaqesuese ligjor Vasilika Kotroci dl. 18.10.1958 lindur e banuese ne GJirokaster mew karte
indentiteti F860180131 dhe drejtues Teknik Ylli Ajdini me zotesi te plote juridike per te vepruar .
Objekti kontrates : Dhenie me gira te nje Objekt me siperfage 42 m/2 ne lagjen 18 Shtatori
GJirokaster .

Baza ligjore : Neni 801 e vijues te Kodit Civil.

Qiradhenesi ka ne pronesi te tij pasurine e palujteshme Objekt me siperfage te pergjitheshme 42 m/2 ne
lagjen 18 shtatori Glirokaster pasuria nr.24/76-G6 zona kadastrale 8541 qiramarresi e mer me qira .
Pasuria e mesiperme,qiradhenesi I jep me qera qeramarresit me keto kushte .

Afati I Qirase eshte tre vjecare ka filluar nga 01 janar 2015 e ne vazhdim .

me te drejte riperseritje me kushtet qe vendosin palet ne ate moment..

Pagesa mujore eshte 10000( dhjetemije) leke te cilat do te paguhen derine date 7

Qiramaresi paguan energjine elektrike me nr. Kontrate te energjise elektrike me Nr. K36651 si dhe
detyrimin e ujit e detyrimet nga aktiviteti ge kryen .

Qiradhenesi garanton se eshte I vetmi pronar I ligjshem I pasurise dhe ka te gjitha tagrat per te nenshkruar
kete kontrate .

Qiramaresi do te mirmbaje ambjentin e mare me gira mban pergjegjesi per demet per faj te vet.

Nuk lejohet giramaresi te kryej punime ne object pa leje te qiradhenesit .

Qiradhenesi garanton giramarresin per perdorimin e gete te prones gjate gjithe kohezgjatjes se kesaj
kontrate duke e siguruar giramarresin nga cdo pretendim I te treteve.

Qiramarresi nuk Ka te drejte te jape me neqgera pasurine personave te trete.

Palet jane  me te gjitha kushtet e kesaj kontrate.

Kontrata prishet me vullnet te njeres pale dhe njoftimi te jete nje muaj para .

Dokumenti ge shogeron kete kontrate giraje Vertetim nga Dokument Hipotekor me nr. 63 dt. 20.03.2008
pasuria nr 24/76-G6 zona kadastrale 8541 leshuar nga Z.R.P.P.Gjirokaster dt. 22.04.2008

Kontrata lexohet me ze te larte e kuptojne ajo shpreh vullnetin e tyre te lire , ne pranine time te noterit e
nenshkruajne e pasi e redaktova ne tre kopje te njejta origjinale e legalizoj ate sipas nenit 801 e vijues te
kodit civil e nenit 39 a/c te ligjit "Per noterine"
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